

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: BEJINARIU

Prenume: CATALIN GHEORGHE

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	7

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este menționată explicit contribuția egală sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Marinescu,S Bejinariu,CG Giuglea, C	Corespondent https://revmaterial.eplastice.ro/pdf/46%20MARINESCU%201%2019.pdf	Research Related to Breast Implant-associated Anaplastic Large Cell Lymphoma and its Influence on the Decision-Making Process Related to Reconstructive Techniques Analysis of a series of cases and literature review	MATERIALE PLASTICE	2019	56 No. 1	229- 234	0.8
AP-2	Bejinariu,CG Giuglea, C Marinescu,SA	Prim https://revmaterial.eplastice.ro/pdf/36%20BEJINARIU%203%2019.pdf	Research on the Effects of Immobilizing the Nasal Region with a Thermoplastic Splint in Case of Patients who have Undergone Rhinoplasty	MATERIALE PLASTICE	2019	56 No. 3	649- 651	0.8

AP-3	Marinescu, SA Enescu, DM Bejinariu, CG Giuglea, C	Corespondent https://revistadechimie.ro/Articles.aspx?ID=7180	Research Related to Capsular Contracture after Breast Augmentation for Cosmetic or Reconstructive Purposes	REVISTA DE CHIMIE	2019,	70 Issue 5	1619- 1624	1.755
AP-4	Bejinariu, CG; Popescu, S Dragosloveanu, S; Giuglea, C Marinescu, SA	Prim https://revmaterialoplastice.ro/pdf/25%20BEJINARIU%201%202020.pdf	Study on the use of polypropylene meshes for the correction of abdominal parietal defects during abdominoplasty	MATERIALE PLASTICE	2020	57(1)	218- 222	0.8
AP-5	Marinescu, SA Bejinariu, CG Badeana, A Tanasescu-Ciuvica, S Enescu, DM	Corespondent https://revistadechimie.ro/pdf/25%20MARINESCU%204%202019.pdf	Study on Reconstruction Techniques of the Nipple-Areola Complex	REVISTA DE CHIMIE	2019	70(4)	1234- 1238	1.755
AP-6	Marinescu, SA Bejinariu, CG Boiangiu, AM Georgescu, D Balaceanu, A Gherghiceanu, F Giuglea, C	Corespondent https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/2019-03-art-22-Marinescu_Bejinariu_Giuglea_522-530.pdf	Study on the concentrate of proteolytic enzymes enriched in bromelain and its effects on intermediate and extensive burns	FARMACIA	2019	67, 3	522- 530	1.6
AP-7	Marinescu, SA Bejinariu, CG Marinescu, B Boiangiu, I Panche, T Budurca, R Botnaru, I Ciurea, M	Corespondent https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/art-22-Marinescu_Bejinariu_Ciurea_792-798.pdf	A new bromelain-enriched proteolytic enzymes concentrate treatment in patients with extensive burns: romanian consensus	FARMACIA	2021	69,4	792- 798	1.6

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriaul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	2

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Balaceanu, A Omer, S Marinescu, SA Pituru, SM Dumitrache, S Popa, DE Gheorghe, AA Popescu, S Bejinariu,CG Ginghina, O Giuglea, C	New approaches of the hyponatremia treatment in the elderly – an update https://farmaciajournal.com/wp-content/uploads/2020-03-art-05-Balaceanu_Marinescu_Giuglea_406-418.pdf	FARMACIA	2020	68,3	406-418	1.6
CA-2	Marinescu, SA Bejinariu, CG Sapte, E Marinas, MC Giuglea, C	Complications related to breast reconstruction after mastectomy using multiple surgical techniques – a national and international comparative analysis https://rjme.ro/RJME/resources/files/600119087093.pdf	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY & EMBRYOLOGY	2019	60(1)	87-93	1

--	--	--	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	15

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Bejinariu,CG Manescu,R Boghian,L Gheorghiu - Branaru,M Popescu,S	Prim https://umbalk.org/w p- content/uploads/202	Scalp reconstruction with three rhomboid flaps after squamous cell carcinoma excision	ARCHIVES OF THE BALKAN MEDICAL UNION	2020	55 Issue 2	329 - 332	0.13

	Marinescu,SA	0/05/18.SCALP-RECONSTRUCTION-WITH-THREE-RHOMBOID.pdf						
A-2	Bejinariu,CG Boghian,L Popescu,S Marinescu,SA	Prim https://medicinamoderna.ro/the-treatment-of-the-cubital-tunnel-syndrome-using-the-anterior-transposition-surgical-technique/	The treatment of the cubital tunnel syndrome using the anterior transposition surgical technique	MEDICINA MODERNA	2020	27, Issue 1	25 – 28	2
A-3	Bejinariu,C Giuglea,C Marinescu,SA	Prim https://rjmp.com.ro/articles/2019.4/RJMP_2019_4_Art-17.pdf	Study on the surgical treatment of carpien tunnel syndrome using the WALANT method	ROMANIAN JOURNAL OF MEDICAL PRACTICE	2019	14, Issue 4	429 - 432	0.1
A-4	Bejinariu,CG Giuglea,C Marinescu,SA	Prim https://rmj.com.ro/articles/2019.3/RMJ_2019_3_Art-16.pdf	Research on the surgical treatment of the trigger finger	ROMANIAN MEDICAL JOURNAL	2019	66, Issue 3	264 - 267	0.1
A-5	Bejinariu,CG Marinescu,SA Giuglea,C	Prim https://rmj.com.ro/ar	Research on breast reconstruction after mastectomy in diabetic	ROMANIAN MEDICAL JOURNAL	2019	66,	50 –	0.1

		ticles/2019.1/RMJ_2019_1_Art-10.pdf	patients			Issue 1	54	
A-6	Bejinariu,CG Giuglea,C Marinescu,SA	Prim https://rjid.com.ro/articles/2019.3/RJID_2019_3_EN_Art-02.pdf	Clinical considerations and treatment options in Staphylococcus aureus foot infections	ROMANIAN JOURNAL OF INFECTIOUS DISEASES	2019	22, Issue 3	110 - 113	0.1
A-7	Bejinariu,CG Giuglea,C Marinescu,SA	Prim https://rjmp.com.ro/articles/2019.3/RJMP_2019_3_Art-20.pdf	Complex facial reconstruction using local anesthesia – case presentation	ROMANIAN JOURNAL OF MEDICAL PRACTICE	2019	14, Issue 3	321 - 324	0.1
A-8	Bejinariu,CG Marinescu,SA	Prim https://medandlife.org/wp-content/uploads/JMedLife-12-461.pdf	Lower Limb Salvage Using the Medial Hemisoleus Flap Associated with the Reverse Sural Flap	JOURNAL OF MEDICINE AND LIFE	2019	12, Issue 4	461 - 465	2
A-9	Bejinariu,CG Marinescu,SA	Prim https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/32025266/	The Role of Myocutaneous Flaps in the Treatment of Patients with Multiple Decubitus Ulcers	JOURNAL OF MEDICINE AND LIFE	2019	Issue 4	453 - 456	2
A-10	Bejinariu,CG Apostolescu,I Marinescu,SA	Prim https://rjmp.com.ro/articles/2019.1/RJMP	The treatment of post-burn breast scars	ROMANIAN JOURNAL OF MEDICAL PRACTICE	2019	14, Issue 1	62 – 65	0.1

		P_2019_1_Art-12.pdf						
A-11	Bejinariu,CG Marinescu,SA Enescu,DM	Prim https://medicinamoderna.ro/the-romanian-national-breast-reconstruction-program-results-and-conclusions-after-5-years/	The Romanian National Breast Reconstruction Program - Results and Conclusions after 5 Years	MEDICINA MODERNA	2019	26, Issue 1	23 – 30	0.48
A-12	Bejinariu,CG Popescu,S Dragosloveanu,CDM Marinescu,SA	Prim https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7739025/	Reconstruction of lower eyelid defects after the excision of basal cell carcinoma	ROMANIAN JOURNAL OF OPHTHALMOLOGY	2020	64(4)	414– 418	0.1
A-13	Bejinariu,CG Popescu,S Dragosloveanu,CDM Marinescu,SA	Prim https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC7141915/	Complex reconstruction of the orbitofrontal regions using three regional flaps after orbital exenteration for the treatment of basal cell carcinoma	ROMANIAN JOURNAL OF OPHTHALMOLOGY	2020	64(1)	57– 61	0.1
A-14	Crenguța Coman, D.M. Enescu, Iulia Iacob, S. Dumitrache, C. Bejinariu,	Co-autor https://medicinamoderna.ro/wp-content/uploads/201	Perforators Of The Calf Arteries – Anatomical Study	Medicina Moderna	2014	21(3)	pp. 170– 175	0.48

	Carmen Giuglea	8/12/2014-03-170.pdf						
A-15	Crenguța Coman, D.M. Enescu, S. Dumitrache, Iulia Iacob, C. Bejinariu , C. Giuglea	Co-autor	How Reliable Is The Medial Sural Perforator Flap – Anatomic Study Of The Perforators	ARCHIVES OF THE BALKAN MEDICAL UNION	2014	49(4)	pp. 443-445	0.13

Lista articolelor ISI, în cazul echivalării: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AE-1							
AE-2							

Criteriu îndeplinit:

DA NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

20.02.2014

Semnătura candidatului

Notă: Articolele din cadrul standardelor minimale și obligatorii trebuie să fie publicate, nu în curs de publicare (nu se acceptă adevărte).